Quarta-feira 15 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1408

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

LEI Nº 706/2019

SÚMULA: Acrescenta anexo V a Lei Municipal nº 623/2017 e dá
outras providências.

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO
SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º. A Lei Municipal nº 623/2017 passa a ter o anexo V,
conforme abaixo:

ANEXO V - ORGANOGRAMA

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 15 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1408

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 14 de maio de 2019.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 15 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1408

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DOMUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 15/05/2019
DATA DE REALIZAÇÃO: 28/05/2019 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A
SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA
GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 14 DE MAIO DE 2019.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 15 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1408

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
45/2019

PROCESSO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO
25/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA ATENDER A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, SAÚDE, E

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Maio de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

ESPOLIO DE JOSE MARTINS CARDOSO 81.033.441/0009-49

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 16.899,00 (Dezesseis mil oitocentos e

noventa e nove reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

Quarta-feira 15 de Maio de 2019 Ano VII Edição N° 1408

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
46/2019

PROCESSO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO
26/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE TATAMES PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE, DO MUNICÍPIO DE

MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Maio de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

C. L. ALVES. INDUSTRIA E COMERCIO DE

CONFECÇÕES EIRELI
17.591.663/0001-20

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 7.580,00 (Sete mil quinhentos e oitenta

reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Ma
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito
	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 14 de Ma
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito

		2019-05-15T14:30:53-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142